Camara Municipal
PODER LEGISLATIVO

Jatai - GO

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 057/2024 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 882/2024

"AUTORIZA A DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA A

CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA FORNECEDORA

DE MATERIAIS PARA PINTURA DE PAREDE (TINTA

ACRÍLICA, LIXA D'ÁGUA, FUNDO PREPARADOR,

FITA CREPE E MASSA CORRIDA)"

0 Presidente da Câmara Municipal de Jatai, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições

legais e, especialmente nos termos do inciso II do  Art.  75, da Lei n° 14.133/2021, e atualização dos valores

de acordo com o Decreto n° 11.871/2023;

CONSIDERANDO a previsão legal do inciso II do artigo 75 da Lei de Licitações, para

dispensar a licitação para aquisições ou contratações com valores inferiores a R$ 59.906,02 (cinquenta e

nove mil novecentos e seis reais e dois centavos);

CONSIDERANDO que a Câmara Municipal de Jatai tem a necessidade da contratação de

uma empresa fornecedora de materiais para pintura de parede, conforme descrição abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS
MARCA DE

REFERÊNCIA
UNID. QTD.

1 FITA CREPE 45x5Omm UNID. 4

2 FITA CREPE 24x5Omm UNID. 2

3 LIXA MASSA n° 60 UNID. 10

4 TINTA ACRÍLICA BRANCO GELO FOSCO 3,2 L CORAL  GL  6

5 MASSA CO R R IDA AC RÍLICA 20 KG  GL  2

6
FUNDO PREPARADOR DE PAREDE - LATA DE 3,6 L  GL  2

7 TINTA ACRÍLICO PRETO FOSCO 3,6 L LUZTO L  GL  4

Praça da Bandeira, 96 - Centro - Fone/Fax: (64) 3636-0800 - CEP 75800-020 - Jataf-GO
Site:  www.jatalgo.leg.br 	 E-mall:  camara@jetal.go.leg.br

Camara Municipal
PODER LEGISLATIVO

Jatai - GO

Autorizo a dispensa de licitação para contratação de empresa especializada no fornecimento

de material para pintura de parede (tinta acrílica, fita crepe, lixa d'água, massa corrida e fundo preparador),

para pintura na fachada da entrada principal da Câmara Municipal de Jatai, conforme solicitação e

especificações contidas no Processo n° 882/2024.

Jatai, aos 02 dias do mês de julho de 2024

ABINIAEL SOUZA SILVA

PRESIDENTE

Praça da Bandeira, 96 - Centro
Site:  www.Jatal.go.leg.br

- Fone/Fax: (64) 3636-0800 - CEP 75800-020 -  Jatai-GO
E-mail: camaraapJatal.go.leg.br

	Page 1
	Page 2